با استناد به نامه‌های نویندگانی می‌توان گفت او سیاست‌پیشه‌ای ژرف‌نگر بود که با تحلیل درست از اوضاع غامض و پیچیده روز باعث پیروزی آل‌بویه شد. او در نامه‌ای به علی بن بویه خواستار سرعت عمل در مقابله با دشمنان به خصوص یاقوت شد (همان: ۳۷۷). علی بن بویه مقهور تحلیل هم‌کیش سیاسی خود شد و در سیزدهم جمادی الاخری ۳۲۲ هجری قمری (دوم ژوئن ۹۳۴ م) به نبرد با یاقوت شتافت (اشپولر، ۱۳۷۳: ۱/۱۶۰). این جنگ، به سبب بی‌تدبیری‌های یاقوت از یک‌سو و تیزبینی علی بن بویه از سوی دیگر، به پیروزی آل‌بویه انجامید و متعاقب آن سراسر فارس و بخشی از خوزستان به دست علی افتاد. او پس از تسخیر فارس در نامه‌ای به خلیفه از او خواست تا امور فارس را به او واگذارد.